
diário oficial Nº 35.153  7Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

Servidor Objetivo
RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 172.903.922-

72, matrícula funcional nº 5952612/1, ocupante do cargo de 
Assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretora de Gestão de Logística, 
no referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 864985

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.395/2022 - CRG, de 17 de Outubro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 441/2022-CCG, 
publicado no DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  o  art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e o Decreto nº. 1.462 de 12 de Abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda , o Processo 2022/1328264 de 17/10/2022;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5947872/1 NOEMIA FERREIRA DE SOUZA 26/03/2020 A 25/03/2021 16/11/2022 A 
30/11/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Outubro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 865120
PORTARIA Nº. 1.207/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1305033, 
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a viajar para Brasília/DF, no dia 
20 de outubro de 2022, a fim de participar do Evento em parceria entre 
a Embaixada do Reino Unido e a Embaixada do Egito – Passagem da 
Presidência da COP-26, em Glasgow, para a COP-27, em Sharm El-Sheikh.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.208/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1289581,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a viajar para o Rio de Janeiro/RJ , no dia 
25 de outubro de 2022, a fim de participar do Workshop “Onde estamos e 
para onde vamos: Construindo uma agenda estratégica de implementação 
do código florestal”, organizado pela Climate Policy Initiative/Pontífica 
Universidade Católica do Rio de Janeiro – CPI/PUC-RIO. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.209/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2022/1305285,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudeste 
do Pará, a viajar no trecho Marabá/Belém/Marabá, nos dias 11 a 12 de 
outubro de 2022, a fim de cumprir agenda institucional, e conceder para 
tanto 1 e ½  (uma e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.210/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1236171,

R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 29 de setembro de 2022.
II. nomear RAFAEL LUCAS DE AZEVEDO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 29 de setembro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.211/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1295474,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, VICTOR SANTOS AZEVEDO do cargo em comissão 
de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 30 de setembro 
de 2022. 
II. nomear IVONE MARGARETE ALVARO GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 3 de 
outubro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.212/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar DEBORA SUELY MARTINS VALENTE do cargo em comissão de 
Coordenador de Reabilitação Profissional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.
II. nomear SUZANA CAROLINA ALVES DE MORAES NICODEMOS para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Reabilitação Profissional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.213/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/1270840,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, THALYS SOARES FEITOSA do cargo em comissão de 
Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 
contar de 3 de outubro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.214/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2022/1324006,
R E S O L V E:
exonerar THIAGO EUGÊNIO NUNES DE ALENCAR do cargo em comissão 
de Agente de Inteligência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 13 de outubro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.215/2022-CCG DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2022/1312887,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ISY ADELAIDE VALE DE LIMA do cargo em comissão de 
Assessor Administrativo, código GEP-DAS-012.3, com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a contar de 13 de outubro 
de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


